

**BÁO CÁO**

**Tình hình kinh tế - xã hội tháng 01 năm 2018  
và triển khai thực hiện Nghị quyết số 01/NQ-CP**

**I. Tình hình kinh tế - xã hội tháng 01 năm 2018**

**1. Tình hình sản xuất nông nghiệp:**

**a) Trồng trọt:**

Chỉ đạo thu hoạch cây trồng vụ đông thu hoạch cơ bản xong trên tổng diện tích gieo trồng vụ đông 1.668,9ha tăng 3,6% so cùng kỳ, năng suất như sau: Ngô 31,8 tạ/ha giảm 0,1 tạ/ha; Khoai lang 52,3 tạ/ha bằng 100%; Lạc 24,5 tạ/ha giảm 0,3 tạ/ha so cùng kỳ; rau các loại tăng 19,3 tạ/ha; cây khoai tây đạt bình quân 180,3 tạ/ha. Tổng sản lượng lương thực có hạt (ngô) 458 tấn đạt 79,3% KH và bằng 91,1% so cùng kỳ.

Chỉ đạo các xã, thị trấn làm đất, gieo trồng vụ chiêm xuân năm 2018 và đã gieo được 145 tấn lúa giống (*cơ cấu giống 60% lúa lai và 40% lúa thuần*), đạt 100% KH, tăng 2,2% so với cùng kỳ. Trung tâm Khuyến nông, HTX dịch vụ nông nghiệp tiếp tục cung ứng giống, phân bón cho sản xuất vụ chiêm xuân. Chỉ đạo các xã sản xuất mô hình khoai tây dùng màng phủ nông nghiệp liên kết bao tiêu sản phẩm tại 03 xã Nga Trường, Nga Yên, Nga Thành.

**b) Chăn nuôi:**

Giá sản phẩm chăn nuôi nói chung có xu hướng tăng. Chỉ đạo tăng cường các biện pháp giám sát dịch bệnh gia súc, gia cầm phòng chống đói rét cho đàn gia súc, gia cầm ổn định thực phẩm tiêu dùng trong dịp tết Nguyên đán Mậu Tuất. Thực hiện xây dựng kế hoạch tiêm phòng vaccin cho đàn gia súc, gia cầm và đàn chó năm 2018 trên địa bàn huyện.

**c) Thủy sản:**

Giá trị sản xuất thủy sản (giá 2010) ước đạt 10,2 tỷ đồng bằng 98,9% so với tháng trước và bằng 101,4% so với cùng kỳ.

Tổng sản lượng thủy sản khai thác và nuôi ước đạt 537 tấn, tăng 1,4% so với cùng kỳ và giảm 2,6% so tháng trước. Trong đó sản lượng nuôi 387 tấn tăng 0,9% so cùng kỳ và tăng 1,5% so tháng trước, sản lượng khai thác 149,6 tấn tăng 2% so cùng kỳ và giảm 11,7% so tháng trước.

Sản phẩm nuôi chủ yếu: Cá 195,6 tấn tăng 2,1% so cùng kỳ và giảm 2,6% so tháng trước; tôm 4,2 tấn tăng 5% so cùng kỳ và giảm 4,5% so tháng trước do hết vụ thu hoạch.

Ra hạn cấp phép tàu thuyền 11 chiếc.

**d) Thủy lợi:**

Chỉ đạo Chi nhánh Thủy lợi Nga Sơn, UBND các xã, thị trấn giải tỏa ách tắc, xử lý lấn chiếm công trình, tổ chức ra quân làm thủy lợi mùa khô năm 2017 với khối lượng nạo vét 57.873 m<sup>3</sup>; vớt bèo 326.115 m<sup>2</sup>. Chỉ đạo chi đạo các xã, thị trấn phối hợp với Chi nhánh thủy lợi Nga Sơn trong việc lấy và dẫn nước để làm đất, đồ ải phục vụ sản xuất vụ Xuân 2018.

#### **e) Về quản lý HTX và nông thôn mới**

- Phối hợp cử cán bộ quản lý, thành viên HTX tham gia lớp tập huấn bồi dưỡng kiến thức quản lý HTX theo luật HTX năm 2012 do Sở Kế hoạch- đầu tư tổ chức.

- Tổ chức Hội nghị tổng kết Chương trình MTQG xây dựng NTM năm 2017; Phương hướng nhiệm vụ năm 2018; Phối hợp nhận bằng công nhận xã đạt chuẩn NTM năm 2017 cho 6 xã: Nga Thái, Nga Hải, Nga Văn, Nga Trường, Nga Giáp và Nga Liên; Chỉ đạo các xã đăng ký “thôn, xóm đạt chuẩn nông thôn mới” trong năm 2018, rà soát, thẩm định, công nhận “đạt chuẩn” nông thôn mới cho các thôn hoàn thành xây dựng nông thôn mới.

- Đến nay, bình quân toàn huyện đạt 17,08 tiêu chí/xã (tăng 2,08 tiêu chí so với CK), 15 xã đạt 19 tiêu chí, 01 xã 17 tiêu chí; 04 xã đạt 16 tiêu chí; 02 xã đạt 15 tiêu chí; 01 xã đạt 14 tiêu chí; 02 xã đạt 12 tiêu chí, 01 xã đạt 10 tiêu chí.

#### **2. Tình hình sản xuất công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp**

Giá trị sản xuất công nghiệp tháng 1/2018 ước đạt 155,8 tỷ đồng (CĐ 2010), tăng 13,7% so với tháng trước và bằng 116,1% so cùng kỳ. Ngành sản xuất rượu tăng 12,8%; ngành sản xuất bàn ghế tăng 12,2%. Các ngành khác tăng nhẹ từ 3,5-7,2% so với tháng trước.

Sản phẩm chủ yếu: Chiều các loại 57 nghìn lá, bằng 76,7%; quai cói 1.230 tấn, bằng 115,4%; gạch 5 triệu viên bằng 112,2%, quần áo các loại ước đạt 1.295 nghìn sản phẩm, bằng 115,1% so cùng kỳ; cửa gỗ 2.561m<sup>2</sup> bằng 113,3%, nước đá 15 tấn bằng 107,1%, nước mắm 7 ngàn lít, bằng 100% so với cùng kỳ.

#### **3. Về công tác quản lý tài nguyên; tình hình thu - chi ngân sách**

Thực hiện tốt công tác quản lý tài nguyên, môi trường; Thực hiện cấp 782 giấy chứng nhận QSD đất; biến động 478 hồ sơ, trong đó ký hồ sơ giao dịch bảo đảm thế chấp 187 hồ sơ; Chỉ đạo các xã, thị trấn làm tốt công tác vệ sinh môi trường trước tết Nguyên đán Mậu Tuất năm 2018.

Tổng thu ngân sách nhà nước tháng 1/2018 trên địa bàn ước đạt 20.954 triệu đồng bằng 265,1% so CK. Thu ngân sách huyện ước đạt 47.325 triệu đồng; Thu ngân sách xã ước đạt 18.350 triệu đồng. Tổng chi ngân sách địa phương tháng 1/2018 là 98.870 triệu đồng bằng 70,4% so CK; trong đó, chi ngân sách huyện là 60.150 triệu đồng; chi ngân sách xã 38.720 triệu đồng.

#### **4. Thương mại, vận tải - xuất nhập khẩu.**

- Mặt hàng tiêu dùng dồi dào phong phú, thị trường hoạt động ổn định, đáp ứng nhu cầu sản xuất và đời sống. Tiếp tục chỉ đạo, phối hợp cùng đoàn kiểm tra liên ngành tăng cường công tác kiểm tra, kiểm soát để phát hiện hàng giả, hàng

kém chất lượng và gian lận thương mại để có biện pháp xử lý kịp thời; kiểm tra việc tuân thủ quy định về quản lý giá.

- Tổng doanh thu vận tải ước đạt 14,5 tỷ đồng, tăng 14,3% so với cùng kỳ. Số lượt hành khách đi lại trong tháng ước 61,5 nghìn người tăng 17,5% so cùng kỳ, hành khách luân chuyển 3,87 triệu người/km tăng 18%; Hàng hoá vận chuyển ước đạt 68,1 nghìn tấn tăng 10,2%, khối lượng luân chuyển 2,1 triệu tấn.km tăng 9,7% so cùng kỳ.

- Giá trị xuất khẩu tháng 1/2018 ước đạt 6,8 triệu USD bằng 89,2% so với tháng trước và bằng 102,3 % so tháng cùng kỳ. Trong đó, giá trị xuất khẩu hàng may mặc đạt 5,9 triệu USD bằng 91,8% so tháng trước, bằng 105,4% so cùng kỳ; giá trị xuất khẩu hàng cói, thủ công mỹ nghệ đạt 0,9 triệu USD bằng 75,6% so tháng trước, bằng 127,7% so cùng kỳ. Mặt hàng xuất khẩu chủ yếu: Quần áo các loại 1.291 ngàn 135,5%; quai cói 640 tấn bằng 78,8%; cói chẻ 286 tấn bằng 37,6%, nhóm hàng thủ công mỹ nghệ có giá trị 215 ngàn USD bằng 112,4% so tháng trước.

Giá trị nhập khẩu tháng 1/2018 ước đạt 4,2 triệu USD bằng 96,8% so với tháng trước.

#### **5. Văn hoá-Thông tin.**

Tiếp tục tuyên truyền đường lối chính sách pháp luật của Đảng và Nhà nước. Thực hiện tuyên truyền Kế hoạch mừng Đảng, mừng Xuân Mậu Tuất năm 2018; tuyên truyền việc đảm bảo an toàn giao thông; công tác phòng, chống sản xuất, vận chuyển, mua bán, tàng trữ và sử dụng chất nổ, pháo trái phép.

Duy trì nếp sống mới trong việc cưới, việc tang và lễ hội, ngăn chặn kịp thời các hiện tượng tiêu cực và tệ nạn xã hội.

Hoạt động văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao tiếp tục diễn ra đều đặn. Các điểm du lịch và dịch vụ thương mại chuẩn bị tốt các điều kiện sẵn sàng phục vụ tốt du khách trong và ngoài huyện tham quan đầu năm.

#### **6. Công tác Giáo dục, Y tế.**

- Chỉ đạo các trường học tổ chức Hội nghị sơ kết học kỳ I, triển khai nhiệm vụ học kỳ II năm học 2017-2018; kiểm tra việc đánh giá xếp loại học kỳ I; Tập trung chỉ đạo đẩy mạnh việc xây dựng trường chuẩn Quốc gia ở tất cả các cấp học; Tổ chức tốt kỳ thi học sinh giỏi lớp 9 THCS cấp huyện đảm bảo nghiêm túc khách quan và an toàn, kết quả 351 học sinh giỏi cấp huyện.

- Công tác chăm sóc sức khỏe cho nhân dân được quan tâm thường xuyên; Chỉ đạo, đôn đốc Bệnh viện Đa khoa, Trung tâm y tế huyện, các trạm y tế và các cơ sở khám chữa bệnh thực hiện tốt công tác khám chữa bệnh, phân công trực cấp cứu, trực chuyên môn kịp thời sơ cấp cứu, trực phòng chống dịch, khám bệnh điều trị, phục vụ kịp thời công tác cấp cứu và phòng chống dịch bệnh trước Tết Nguyên đán Mậu Tuất năm 2018; Tập trung chỉ đạo 04 xã Nga Nhân, Nga Điền, Nga Bạch, Nga Thiện thực hiện đạt chỉ tiêu Quốc gia về y tế nông thôn mới.

#### **7. Thực hiện các chế độ lao động và chính sách xã hội.**

Thực hiện chi trả trợ cấp cho các đối tượng người có công, bảo trợ xã hội và thanh niên xung phong đầy đủ, đúng quy định.

Duyệt hồ sơ các cụ tròn 70, 75, 80, 85, 95 và trên 100 tuổi đề nghị chúc thọ, mừng thọ năm 2018 với tổng số tiền trên 300 triệu đồng; Chuẩn bị các điều kiện thăm hỏi tặng quà cho các đối tượng NCC, BTXH nhân dịp tết Nguyên đán Mậu Tuất 2018; Hoàn thiện các hồ sơ rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo.

### **8. Công tác nội chính:**

Làm quy trình bổ nhiệm cho 11 cán bộ, viên chức, trong đó bổ nhiệm mới 04 cán bộ, bổ nhiệm lại 07 cán bộ quản lý trường học; Tiến hành quy trình xét kỷ luật đối với 05 cán bộ, công chức cấp xã Nga Thanh và Nga Phú. Thực hiện tặng quà các 283 cán bộ đã nghỉ hưu nhân dịp tết Mậu Tuất 2018 với tổng kinh phí 79,6 triệu đồng; Giải quyết nghỉ hưu theo Nghị định 108 cho 06 cán bộ, công chức, viên chức; Chỉ đạo, hướng dẫn hoạt động tín ngưỡng tôn giáo trong dịp tết Nguyên đán Mậu Tuất 2018 đối với các xã, thị trấn.

Làm tốt công tác tham mưu, ban hành, soạn thảo, thẩm định văn bản quy phạm pháp luật.

Làm tốt công tác quản lý hộ tịch theo Luật Hộ tịch và các văn bản hướng dẫn thi hành. Trong tháng toàn huyện có 150 trường hợp khai sinh, 55 trường hợp khai tử, 250 cặp đăng ký kết hôn; Thực hiện Nghị định 23/2015/NĐ - CP của Chính phủ về cấp bản sao từ sổ gốc, chứng thực bản sao từ bản chính, chứng thực chữ ký, điểm chỉ, chứng thực hợp đồng giao dịch toàn huyện đã thực hiện được 8000 việc theo quy định của pháp luật.

### **9. Công tác Quốc phòng-An ninh.**

Duy trì chế độ trực chỉ huy, trực ban, trực sẵn sàng chiến đấu đúng quy định. Tăng cường lực lượng tuần tra vũ trang vào ban đêm, đảm bảo an ninh trật tự trước Tết Nguyên đán. Cử 27 đồng chí CHT BCHQS xã, thị trấn tập huấn chuyên ngành năm 2018 tại trường Quân sự tỉnh do BCH Quân sự tỉnh tổ chức; tiếp tục chỉ đạo, hướng dẫn các xã, thị trấn thực hiện chính sách theo QĐ 62, 49 và Thông tư 28; Tổ chức thành công hội nghị tổng kết công tác quốc phòng - an ninh năm 2017, triển khai phương hướng nhiệm vụ quốc phòng - an ninh năm 2018.

Tình hình an ninh, chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn huyện cơ bản ổn định; Tổ chức 12 buổi tuần tra vũ trang; Rà soát các điểm, các đối tượng có dấu hiệu hoạt động cờ bạc, số đề tại 27/27 xã, thị trấn; Trong tháng xảy ra 07 vụ phạm pháp hình sự; khởi tố 03 vụ/07 bị can, kết luận điều tra đề nghị truy tố 02 vụ/02 bị can; Bắt và vận động đầu thú 03 đối tượng truy nã.

Chỉ đạo các xã, thị trấn thực hiện nghiêm túc công tác tuyên truyền, phòng chống mua bán, vận chuyển, sử dụng pháo, thu hồi vũ khí, vật liệu nổ công cụ hỗ trợ trái phép trong dịp tết Nguyên đán. Vận động nhân dân giao nộp 01 súng côn rulo, 53 viên đạn các loại, 06 súng còn tự chế, 01 đôi cò, 11 dao kiếm mác.

Tình hình trật tự an toàn giao thông đảm bảo, huy động lực lượng cảnh sát khác và công an các xã, thị trấn ra quân đảm bảo ổn định TTATGT, TTCC trước, trong và sau Tết Nguyên đán Mậu Tuất 2018, tuần tra kiểm soát tạm giữ 84 xe

mô tô xử phạt 63,850 triệu đồng. Trong tháng xảy ra 04 vụ tai nạn giao thông, hậu quả chết 02 người, bị thương 04 người.

## **10. Tình hình triển khai kế hoạch đầu tư công tháng 01 năm 2018**

Do chưa có Quyết định phê duyệt/ giao/ thông báo ngân sách nhà nước cho UBND huyện Nga Sơn của UBND tỉnh Thanh Hóa nên trong **tháng 01/2018 không có dự án đầu tư từ NSTW** (bao gồm trái phiếu Chính phủ) vốn trong nước, vốn ngoài nước (ODA và vốn vay ưu đãi của các nhà tài trợ nước ngoài).

## **II. Nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm quý I năm 2018 và triển khai thực hiện Nghị quyết 01/NQ-CP ngày 01/01/2018 của Chính Phủ**

UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện đã triển khai thực hiện nghiêm túc các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, ý kiến chỉ đạo của Tỉnh uỷ, UBND, Chủ tịch UBND tỉnh và các sở, ngành cấp tỉnh; chỉ đạo trưởng các phòng, ban, các cơ quan ngành cấp huyện, UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện Nghị quyết số 01/NQ-CP ngày 01/01/2018 của Chính phủ theo chức năng nhiệm vụ của đơn vị để hoàn thành mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội năm 2018, tập trung chỉ đạo công tác chuẩn bị cho nhân dân đón Tết Nguyên đán Mậu Tuất và lễ hội xuân năm 2018.

UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện bám sát thực tế, bám sát chương trình công tác năm để chỉ đạo điều hành có trọng tâm, trọng điểm. Tập trung chỉ đạo giải quyết những vấn đề trọng tâm và phát sinh đột xuất như: Chỉ đạo thời vụ trong sản xuất nông nghiệp phù hợp với tình hình thời tiết; phòng chống dịch bệnh cho cây trồng, vật nuôi; phát triển doanh nghiệp, sản xuất tiểu thủ công nghiệp; chi trả đầy đủ chế độ BHXH đúng quy định; nâng cao chất lượng giáo dục các ngành học, cấp học; đảm bảo chế độ chính sách cho nhân dân, đảm bảo an sinh xã hội.

Căn cứ mục tiêu kế hoạch năm 2018 tại Quyết định số 19/QĐ-UBND ngày 10/01/2018 của UBND huyện về việc ban hành chương trình công tác năm 2018 của UBND huyện Nga Sơn; Kế hoạch số 130/KH-UBND của UBND huyện ngày 28/11/2017 về kế hoạch phát triển kinh tế xã hội năm 2018 và các kế hoạch thực hiện mục tiêu, nhiệm vụ năm 2018 và triển khai thực hiện Nghị quyết số 01/NQ-CP.

### **1. Một số giải pháp**

#### **1.1. Lĩnh vực kinh tế.**

##### **a) Về Nông, lâm, thủy sản:**

- Tập trung chỉ đạo gieo trồng vụ xuân 2018; phòng chống dịch bệnh cho đàn gia súc, gia cầm; áp dụng khoa học kỹ thuật vào thâm canh sản xuất, đưa các giống cây công nghiệp ngắn ngày có năng suất và chất lượng cao vào sản xuất phù hợp với địa phương.

- Triển khai kế hoạch phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm, động vật thủy sản, dịch bệnh trên tôm phục vụ xuất khẩu và tiêm phòng gia súc, gia cầm năm 2018; Đẩy mạnh phát triển chăn nuôi gia súc, gia cầm theo hướng công nghiệp, khuyến khích phát triển trang trại, gia trại.

- Đẩy mạnh nuôi trồng và đánh bắt thủy sản, có phương án thả con giống tôm thẻ chân trắng, nuôi ngao... phù hợp diễn biến thời tiết tại địa phương.

**b) Sản xuất công nghiệp, TTCN, xây dựng cơ bản.**

- Đẩy mạnh sản xuất hàng tiêu thủ công nghiệp, phát triển công nghiệp hàng may mặc.

- Tăng cường công tác quản lý các công trình xây dựng cơ bản, đảm bảo tiến độ thi công và chất lượng công trình.

**c) Dịch vụ, Thương mại.**

- Khuyến khích phát triển mạng lưới bán buôn, bán lẻ; đảm bảo vệ sinh môi trường và an toàn giao thông ở các tụ điểm kinh doanh thương mại, đặc biệt là Chợ huyện Nga Sơn.

- Quản lý chặt chẽ các hoạt động sản xuất kinh doanh, vận chuyển, tàng trữ hàng cấm, hàng giả, hàng kém chất lượng xảy ra trên địa bàn. Đặc biệt chú trọng chất lượng hàng hóa Tết Nguyên đán Mậu Tuất 2018.

**d) Quản lý tài nguyên-Môi trường.**

- Xây dựng quy định về quản lý và bảo vệ cây xanh môi trường đô thị trên địa bàn huyện Nga Sơn giai đoạn 2018-2020.

- Tăng cường công tác quản lý tài nguyên đất đai, khoáng sản; đẩy nhanh tiến độ cấp quyền sử dụng đất đúng quy định, không để tồn đọng hồ sơ xảy ra.

**e) Tài chính, Ngân hàng.**

- Thực hiện tốt Luật ngân sách, khai thác có hiệu quả các nguồn thu ngân sách, nhằm đảm bảo tốt nhất nhiệm vụ chi thường xuyên và chi đầu tư phát triển; tăng cường các biện pháp quản lý nguồn thu, không để nợ đọng kéo dài.

- Các Ngân hàng và Quỹ tín dụng nhân dân huy động tối đa mọi nguồn vốn đáp ứng kịp thời nhu cầu vay vốn của nhân dân cho phát triển kinh tế và đời sống.

**2. Lĩnh vực GD&ĐT - Văn hoá - Xã hội.**

- Tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Mậu Tuất 2018; Kỷ niệm 88 năm ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam và 63 năm ngày Thầy thuốc Việt Nam.

- Xây dựng kế hoạch tổ chức lễ hội Mai An Tiêm, lễ hội Từ Thức năm 2018.

- Tiếp tục chỉ đạo các ngành học cấp học thực hiện tốt nhiệm vụ còn lại của năm học 2017-2018.

- Chỉ đạo, hướng dẫn các xã xây dựng thôn, xóm đạt chuẩn nông thôn mới.

- Quản lý tốt vệ sinh môi trường, phòng chống dịch, bệnh, nâng cao chất lượng khám và chữa bệnh cho nhân dân. Thực hiện tốt công tác truyền thông về chính sách KHHGD, giảm tỷ lệ tăng dân số và người sinh con thứ 3.

- Chỉ đạo và thực hiện tốt công tác xuất khẩu lao động có thời hạn ở nước ngoài. Tăng cường công tác đào tạo nghề, mở rộng hình thức đào tạo nghề cho lao động nông thôn.

**3. Lĩnh vực Quốc phòng, an ninh.**

- Duy trì nghiêm các chế độ trực ban, trực sẵn sàng chiến đấu, quản lý quân dự bị động viên; Thực hiện kiểm tra báo động lực lượng sẵn sàng chiến đấu, phòng chống thiên tai, tìm kiếm cứu hộ, cứu nạn; tổ chức thực hiện diễn tập phòng thủ an toàn làm chủ, sẵn sàng chiến đấu.

- Tăng cường tuyên truyền cho cán bộ và nhân dân thực hiện phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, xây dựng thể trận lòng dân, thể trận an ninh nhân dân. Phòng, chống, truy quét tội phạm và các tệ nạn xã hội, hạn chế mức thấp nhất tai nạn giao thông. Tăng cường kiểm tra và xử lý nghiêm những vụ điểm vi phạm chỉ giới và hành lang an toàn giao thông trước, trong và sau Tết Nguyên đán Mậu Tuất 2018.

#### **4. Công tác cải cách hành chính, thực hành tiết kiệm, chống lãng phí**

Thành lập Trung tâm hành chính công huyện Nga Sơn đảm bảo chất lượng và hiệu quả giải quyết thủ tục hành chính nhanh gọn, kịp thời, khoa học.

Thực hiện có hiệu quả công tác phòng chống tham nhũng, lãng phí; kiểm tra, kiểm soát, xuất toán những khoản chi tiêu sai quy định.

#### **5. Nâng cao năng lực quản lý điều hành của các cấp chính quyền**

Công tác quản lý, chỉ đạo điều hành của các cấp chính quyền luôn bám sát thực tế; Cán bộ công chức nêu cao tinh thần trách nhiệm, năng lực công tác, chất lượng tham mưu nâng cao hiệu quả điều hành; phát huy sức mạnh tổng hợp, xây dựng khối đại đoàn kết, thống nhất thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn huyện.

Tất cả cán bộ công chức thực hiện giải quyết thủ tục hành chính công khai minh bạch, từng bước xây dựng môi trường quản lý nhà nước khoa học, hiệu quả và hiện đại.

### **III. KIẾN NGHỊ**

Tỉnh ủy, UBND tỉnh, các sở, ban ngành cấp tỉnh quan tâm chỉ đạo, phê duyệt vốn đầu tư các dự án tại huyện Nga Sơn. Đặc biệt là Dự án Điều chỉnh quy hoạch chung và mở rộng Thị trấn Nga Sơn, huyện Nga Sơn giai đoạn 2020 - 2025, định hướng đến năm 2030./.

#### **Nơi nhận:**

- VP UBND tỉnh;
- Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Thanh Hóa; } (BC)
- TT HĐND, TTHU;
- Các P.Chủ tịch UBND huyện;
- Trưởng phòng chuyên môn UBND huyện;
- MTTQ, Đoàn thể cấp huyện;
- Cơ quan ngành;
- 27 xã, thị trấn;
- Lưu: VT.

**KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**



**Trần Ngọc Quyết**





**ỦY BAN NHÂN DÂN  
HUYỆN NGA SƠN**

**Biểu mẫu số 2**

**TÍNH HÌNH GIAO/THÔNG BÁO KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ VỐN NSTW (BAO GỒM VỐN TRÁI PHIEU CHÍNH PHỦ) VỐN NGOÀI NƯỚC  
(ODA VÀ VỐN VAY ƯU ĐÃI CỦA CÁC NHÀ TÀI TRỢ NƯỚC NGOÀI) CỦA CÁC BỘ, NGÀNH VÀ ĐỊA PHƯƠNG CHO CÁC ĐƠN VỊ TRỰC THUỘC**  
(Biểu mẫu kèm theo văn bản số 358 /BKHĐT-TH ngày 18 tháng 01 năm 2018 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư)

Đơn vị: Triệu đồng

TT	Bộ, ngành và địa phương	Địa điểm XD	Năng lực thiết kế	Thời gian KC-HT	Quyết định đầu tư							Kế hoạch đầu tư vốn NSNN năm 2018 Bộ, ngành và địa phương giao/Thông báo cho các đơn vị		Văn bản/Quyết định giao/Thông báo	Ghi chú	
					Số QĐ; ngày, tháng, năm ban hành	TMĐT		Vốn đối ứng		Vốn nước ngoài (theo Hiệp định)		Tổng số	Trong đó: Vốn NSTW			
						Tổng số (tất cả các người vốn)	Tổng số	Trong đó: NSTW	Tổng số	Trong đó cấp phát từ NSTW	Tổng số					Trong đó: Vốn NSTW
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
<b>TỔNG SỐ</b>																
I	Ngành, lĩnh vực/Chương trình.....															
	(1) Dự án ...															
	(2) Dự án ...															
	.....															
II	Ngành, lĩnh vực/Chương trình.....															
	(1) Dự án ...															
	(2) Dự án ...															
	.....															
III	Ngành, lĩnh vực/Chương trình.....															
	.....															

